
Z á p i s  č. 6/2023 
 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE PLANÁ 
 KONANÉHO V KANCELÁŘI OÚ PLANÁ DNE 18. 12. 2023 OD 18,00 HODIN 

 

Přítomni: p. Mlnařík, p. Schönbauer, p. Balogh, p. Bábská, p. Beran, p. Pintér.  
Omluveni: p. Sodomková. 
Hosté: ------------------- 
 
Program:  

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
2. Schválení programu. 
3. Kontrola zápisu č. 5/2023 ze zasedání ZO.  
4. Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících na rok 2024. 
5. Rozpočtová opatření schválená starostou obce v roce 2023.  
6. Rozpočet obce na rok 2024.  
7. Rozpočtový výhled na roky 2025 – 2026. 
8. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330088238/001-DVK.  
9. Informace starosty, místostarosty. 
10. Různé. 

- Výběr dodavatele na zpracování projektu obce do ITI IROP ČB – Veřejná prostranství.  
- Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva s účinností od 1. 1. 2024.  
- Inventarizace majetku a závazků obce k 31. 12. 2023. 
- Žádost o příspěvek Sdružení na ochranu ohrožených dětí pro rok 2024. 
- Bezpečnost v dopravě – omezení rychlosti (radary). 
- Pronájem bytových prostor – č. p. 7.  

 
1) Starosta obce Ing. Pintér, zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a konstatoval, že je 

přítomno 6 členů zastupitelstva ze 7, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 
Byl dán návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
– zapisovatel – p. Pintér  

            – ověřovatelé zápisu –  p. Mlnařík, p. Schönbauer. 
Hlasování:  PRO –  6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.   
Schváleno - usnesení č. 01/06/2023.  

 

2) Ing. Pintér seznámil přítomné s navrženým programem.  
Zastupitelstvo obce schválilo navržený program. 
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 02/06/2023. 

 

3) Provedena kontrola usnesení a zápisu č. 5/2023 ze  zasedání ZO dne 13.11.2023.  
- usnesení č. 10-1/03/2023 – podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p. č. 397/4 

v k. ú. Planá u Českých Budějovic – bod trvá.  
            Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  

Schváleno - usnesení č. 03/06/2023.  
 

4) Starosta obce předložil členům zastupitelstva Smlouvu o závazku veřejné služby 
v přepravě cestujících pro rok 2024 pro obec Planá. Účelem smlouvy je uzavření závazku 
mezi Objednatelem a Dodavatelem k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území 
Obce Planá. Předmětem smlouvy je pak povinnost Dopravce plnit závazek veřejné služby 
v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou provozovanou autobusovými linkami 
městské hromadné dopravy (MHD) a to dle sjednaného rozsahu dopravního výkonu, a to 
za úhradu kompenzace vzniklé jeho plněním. 
Dopravce navrhuje zvýšení ceny za přepravní jednotku o 1,50 Kč na 55,91 Kč/km, rozsah 
přepravy (počet linek) zůstává stejný, jako v roce 2023.  
 
 



Kompenzace pro dotčený kalendářní rok 2024, pro období 1.1.2024 – 31.12.2024 činí 
částku 1 726 144,-Kč.  
ZO po projednání schvaluje Smlouvu o závazku veřejné služby v přepravě 
cestujících pro rok 2024 pro obec Planá s dopravcem : Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s. v hodnotě kompenzace 1 726 144,-Kč a pověřuje starostu obce 
k jejímu podpisu.  
Hlasování: PRO - 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 04/06/2023. 
 

5) Starosta obce informoval členy zastupitelstva, že na základě usnesení ZO č. 06/10/2022 
schválil starosta:  
Rozpočtové opatření č. 17/2023 ze dne 23. listopadu 2023. 
Rozpočtové opatření č. 18/2023 ze dne 12. prosince 2023.  
ZO bere rozpočtová opatření na vědomí a jsou přílohou zápisu.  
 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo rozpočtové opatření č. 19/2023 ze 
dne 18. prosince 2023. Rozpočtové opatření se týká převodu finančních prostředků 
v rámci investičního transferu na Výstavbu sportovního areálu Planá , opravy účtování 
finančních prostředků - FIDUROCK CAPITAL CZ a.s. a změny stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech.  
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 05/06/2023. 

 
6) Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu obce na rok 2024, který je vyvěšen na 

úřední desce a v elektronické podobě od 15. 11. 2023 až do zveřejnění nového 
schváleného rozpočtu. K návrhu rozpočtu nebyly podány žádné připomínky.  
ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2024 jako přebytkový s příjmy 21 210 000,- Kč, 
výdaji 20 010 000,-Kč. Přebytek ve výši 1 200 000,-Kč bude použit na investice do 
podílových fondů. Členění rozpočtu dle paragrafů a položek – příloha č. 1 zápisu.  
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 06/06/2023. 

 
7) Zastupitelstvo obce projednalo návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2025,  

2026, který byl vyvěšen na úřední desce a v elektronické podobě od 15. 11. 2023 až do 
zveřejnění nového schváleného středněnového výhledu.  
K návrhu střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2025, 2026 nebyly podány žádné 
připomínky.  
ZO schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na rok 2025, 2026 ( příloha č. 2 zápisu). 
Tímto se ruší původní střednědobý rozpočtový výhled na rok 2024, 2025, 2026. 
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 07/06/2023. 

 
8) Členům zastupitelstva obce byla předložena ke schválení Smlouva o zřízení věcného 

břemene č.: CB-014330088238/001-DVK. Smluvní strany: EG.D, a.s. – oprávněná a Obec 
Planá – povinná. Věcné břemeno se zřizuje na pozemlu 1469/74 v k. ú. Planá u Českých 
Budějovic po zrealizované akci s názvem „Planá, K 1469/118, připojení garáže NN“. 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu 2 000,- Kč. 
ZO po projednání souhlasí se zněním smlouvy a pověřuje starostu obce k jejímu 
podpisu. 
Hlasování: PRO - 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 08/06/2023. 

 
9) Informace starosty a místostarosty 

 
- Starosta obce informoval členy ZO o zprávě od ČEVAK a.s., ohledně ceny čištění m³ 

odpadních vod na čistírně odpadních vod České Budějovice v roce 2024. 
Od 1. 1. 2024 dojde ke zvýšení ceny za čištění odpadních vod na ČOV České 
Budějovice z dosavadních  10,10,- Kč/m³ na 10,51,- Kč/m³ bez DPH.  



ZO bere informaci ČEVAK a.s. na vědomí. 
ZO po projednání a shodě toto navýšení nepromítne do ceny stočného pro rok 
2024.  
HLASOVÁNÍ: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 09-1/06/2023 

 
- podána informace, že bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 

2023. Kontrolu provedl Krajský úřad, Jihočeský kraj, Odbor ekonomický, Oddělení 
přezkumu a metodiky hospodaření obcí, přezkoumání vykonala Ing. Marie Houšková. 
Výsledek dílčího přezkoumání – nebyly zjištěny nedostatky uvedené v ustanovení 
§ 10 odst. 3 písm. a), b), c) zákona 420/2004 Sb. 
ZO bere informaci na vědomí.  
 

- podána informace že byla provedena kontrola na Výkon přenesené působnosti na 
úseku vymezeném zák. č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů. Kontrolu provedl Krajský úřad, Jihočeský kraj, Odbor právní a krajský 
živnostenský úřad, oddělení správní, přezkoumání vykonala Ing. Věra Marková.  
Houšková. 
Výsledek: výkon přenesené působnosti na úseku hazardních her v obci Planá je 
bez kontrolních zjištění. 
ZO bere informaci na vědomí. 
 

- Starosta obce předložil členům ZO ke schválení dokument – Planá aktualizace plánu 
investic pro rok 2024. Plán investic obsahuje návrhy technického zhodnocení a rozvoj 
předmětu nájmu v oblasti vodovodu provozovaného firmou ČEVAK a.s.. Plán je  
základním podkladem pro realizaci investic vlastníka vodohospodářské infrastruktury. 
Každoroční zpracování aktualizace plánu investic vyplývá z uzavřené provozovatelské 
smlouvy. Návrh investice na rok 2024 obsahuje položku na výměnu ovládacích 
armatur, doplnění hydrantů ve výši 100 tis. Kč.  
ZO po projednání schvaluje aktualizovaný plán investic na rok 2024.  
HLASOVÁNÍ: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 09-2/06/2023.  
 

- Starosta obce předložil členům ZO dopis Sdělení k cenovým podmínkám pro rok 2024 
od FCC České Budějovice, s.r.o. a současně navazující Dodatek č. 25 Smlouvy o 
poskytování služeb - sběr, svoz a nakládání s odpady - FCC České Budějovice, s.r.o..  
Zastupitelstvo obce projednalo informace v dopise a předložený dodatek o poskytování 
služeb na likvidaci komunálního a tříděného odpadu od firmy FCC České Budějovice, 
s.r.o..  
Dodatek č. 25 upravuje cenu pro ukládání komunálních odpadů na skládku a množství 
uloženého odpadu pro rok 2024 a současně upravuje ceny za svoz a nakládání s 
komunálním odpadem, ceny za likvidaci tříděného odpadu (plast, papír, sklo), 
bioodpadu a oleje a tuky.  
Vzhledem k současnému ekonomickému vývoji a situaci na trhu odpadového 
hospodářství (personální a mzdové náklady, zvyšování cen dodavatelů, navyšování 
nákladů na dopravu, mýtné) se od 1.1.2024 navyšují ceny za poskytované služby vůči 
Obci Planá o 10%. 
ZO po projednání schvaluje dodatek č. 25 s FCC České Budějovice, s.r.o. a 
pověřuje starostu obce k jeho podpisu. 
Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0. 
Schváleno - usnesení č. 09-3/06/2023.  
 

- Starosta na základě informací ze zákona o odpadech a informací od FCC ohledně 
cenových podmínek pro rok 2024 a výhledu do dalších let, a s ohledem na budoucí 
situaci na trhu odpadového hospodářství ČR, zpracoval a prezentoval členům ZO 
analýzu současného stavu a  budoucího vývoje potřeb Obce Planá v segmentu 
odpadů. Členům ZO byla představena data a analýza:  



 -  účinnosti separace za roky 2020 – 2022  
 -  porovnání fakturace FCC za jednotlivé druhy odpadů za roky 2020 – 2022 
 -  kalkulace nákladů na obsloužený litr odpadu za roky 2022 a 2023 
 - průměrné váhy v nádobách – kontrola rozpočtového systému 
ZO konstatuje, že pro budoucí plnění zákona o odpadech bude třeba v průběhu 
roku 2024 připravit komplexní revizi a změnu systému ukládání a separace 
odpadu, včetně cenového návrhu a pověřuje starostu obce k její přípravě.  
ZO po projednání schvaluje pro rok 2024 zachování stejné výše sazby poplatku 
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci ve výši 0,20 Kč za 1litr 
odpadu.   
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 09-4/06/2023. 
 

- Starosta obce informoval členy ZO o aktuálním průběhu projednávání nového 
územního plánu. Dochází k separátním či společným jednání s úřady a připravuje se 
vypořádání námitek a připomínek. V týdnu by mělo proběhnout společné jednání na 
Krajském úřadu za účasti vedoucích odborů OREG, Územního plánování a Dopravy 
pro argumetaci na jejich požadavky.  
ZO bere informaci na vědomí.  
 

- Starosta obce informoval členy ZO o stavu a průběhu jednání s Krajským úřadem, jako 
zadavatelem projektových příprav k napojení letiště ČB na dopravní síť. Členům ZO 
byly představeny výkresy a varianty napojení letiště (severní, hlavní a jižní).  
ZO bere informaci na vědomí.  
 

- Starosta obce informoval členy ZO o stavu a přípravě instalace bezpečnostního 
kamerového systému v obci. Probíhají úpravy a doplnění optické sítě Starnet pro jeho 
zprovoznění.  
ZO bere informaci na vědomí.  

 
10) Různé  

 
- Starosta obce na základě neschválení původní nabídky (Granteum s.r.o.) a úkolu 

z předchozích ZO představil členům ZO nové nabídky na zpracování žádosti o dotaci 
z ITI IROP ČB – Veřejné prostranství.  
Aktualizovanou a nové nabídky podali „Granteum s.r.o.“, „Michaela Vrábková, 
projektový manažer“ a „MAS Blanský les – Netolicko o.p.s.“.  
Na základě předloženého rozsahu služeb a cenové nabídky, členové ZO vybrali 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku firmy „MAS Blanský les – Netolicko o.p.s.“ v celkové 
hodnotě 175 000,-Kč včetně DPH.  
ZO po projednání schvaluje nejvýhodnější nabídku firmy MAS Blanský les – 
Netolicko o.p.s. na zpracování žádosti o dotaci z ITI IROP ČB – Veřejná 
prostranství a pověřuje starostu obce k zajištění a podpisu SoD.  
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 10-1/06/2023. 
 

- Členové ZO projednali výši odměn neuvolněných členů ZO – předsedů výborů, členů 
ZO. Neuvolněným členů  zastupitelstva obce – předsedům výborů a členům ZO byla 
v souladu s § 73 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení) v aktuálně 
platném znění navržena měsíční odměna ve výši - předsedové výborů – 3 085,- Kč, 
člen zastupitelstva – 1 521,- Kč a to ode dne 1. 1. 2024.  
ZO po projednání schválilo výši měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněného 
člena zastupitelstva obce – 1 521,- Kč a za výkon funkce – předseda výboru ve 
výši – 3 085,- Kč. Výše odměn bude poskytována ode dne 1. 1. 2024 
Hlasování: PRO – 4, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 2. 
Schváleno - usnesení č. 10-2/06/2023. 
 

 



- Starosta obce Ing. Tomáš Pintér vydal příkaz k provedení inventarizace majetku, 
pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2023 a seznámil členy zastupitelstva se složením 
inventarizačních komisí. Složení komisí je přílohou č. 3 zápisu. 
Zastupitelstvo schvaluje provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků 
obce ke dni 31. 12. 2023 a souhlasí se složením inventarizačních komisí. 
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 10-3/06/2023. 

 
- Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo v rámci rozpočtu obce v roce 2024 

poskytnutí finančních prostředků formou daru na činnost Sdružení na ochranu 
ohrožených dětí, z. s. ve výši 2 000 Kč. 
Hlasování: PRO - 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno – usnesení č. 10-4/06/2023.  
 

- Členové ZO dotázali starostu obce na zjištění přesnějších a aktuálních podmínek pro 
možnost řešení bezpečnosti v dopravě na místních komunikacích a silnici I/3 (omezení 
– kontrola rychlosti – radary) v katastru obce Planá. Starosta obce připraví aktuální 
informaci na další zasedání ZO.  
ZO bere informaci na vědomí.  

 
- Členové ZO projednali žádost p. Stanislava Mlnaříka o pronájmu bytových prostor na 

adrese Planá č. p. 7 (p. č. 354). Jedná se o pronájem 2 bytových místností o celkové 
výměře 33,33 m² (jedna místnost 23,78 m², druhá místnost 9,55 m²) od 1. 2. 2024 na 
12 měsíců.  
Zastupitelstvo po projednání schvaluje pronájem bytových prostor p. Stanislavu 
Mlnaříkovi za 2 000 Kč měsíčně od 1. 2. 2024 do 31. 01. 2025 a pověřuje starostu obce 
k zajištění a podepsání nájemní smlouvy.  
Hlasování: PRO - 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1. 
Schváleno – usnesení č. 10-5/06/2023.  
 

Usnesení jsou číslována ve formátu – číslo bodu/číslo zápisu/rok.  
 

Zasedání ukončeno dne 18. 12. 2023 ve 22,00 hodin. 
 

Zapsala: Tomáš Pintér ve dnech 20. 12. 2023 - 22. 12. 2023 …………………………. 
 

Ověřovatelé zápisu: Stanislav Mlnařík     …………………………….. 
 
                                 Jan Schönbauer    ……………………………… 
 
Ing. Tomáš Pintér, starosta obce   …………………………….. 
 
 


